

EVA STALIN IAS ACADEMY - BEST IAS COACHING IN CHENNAI

12/24, Muthurangan Muthali St, West Tambaram, Chennai - 600045

<https://www.evastaliniasacademy.in/>

Contact Number - +91-8678969915, +91-9940332851

Gandhi Peace Prize for 2021

The Gandhi Peace Prize for 2021 will be conferred on Gita Press, Gorakhpur.

The decision to confer the award on **Gita Press** was taken by a jury headed by Prime Minister Narendra Modi.



Gandhi Peace Prize for 2021

The Gandhi Peace Prize for 2021 will be conferred on Gita Press, Gorakhpur, in recognition of its “outstanding contribution towards social, economic and political transformation through non-violent and other Gandhian methods”, the ministry of culture announced.

About the Gandhi Peace Prize:

1. Gandhi Peace Prize is an annual award instituted by Government of India in 1995, on the occasion of 125th birth anniversary of Mahatma Gandhi as a tribute to the ideals espoused by Mahatma Gandhi.
2. The award is open to all persons regardless of nationality, race, language, caste, creed or gender.

EVA STALIN IAS ACADEMY - BEST IAS COACHING IN CHENNAI

12/24, Muthurangan Muthali St, West Tambaram, Chennai - 600045

<https://www.evastaliniasacademy.in/>

Contact Number - +91-8678969915, +91-9940332851

EVA STALIN IAS ACADEMY - BEST IAS COACHING IN CHENNAI

12/24, Muthurangan Muthali St, West Tambaram, Chennai - 600045

<https://www.evastaliniiasacademy.in/>

Contact Number - +91-8678969915, +91-9940332851

3. The award carries a cash prize of Rs 1 crore, a citation, a plaque and an exquisite traditional handicraft/handloom item.
4. The past awardees include organisations such as ISRO and Ramakrishna Mission.
5. The past awardees include organisations such as ISRO, Ramakrishna Mission, Grameen Bank of Bangladesh, Vivekananda Kendra, Kanyakumari, Akshaya Patra, Bengaluru, Ekal Abhiyan Trust, India and Sulabh International, New Delhi among others.
6. The prestigious award has also been awarded to luminaries like Nelson Mandela, former president of South Africa and Julius Nyerere, former president of Tanzania among many other personalities.
7. Some recent awardees include Sultan Qaboos Bin Said Al Said, Oman (2019) and Bangabandhu Sheikh Mujibur Rahman (2020), Bangladesh.

2021 ஆம் ஆண்டிற்கான காந்தி அமைதி பரிசு

2021 ஆம் ஆண்டிற்கான காந்தி அமைதிப் பரிசு கோரக்பூரில் உள்ள கீதா அச்சகத்தில் வழங்கப்படும்.

கீதா பத்திரிகைக்கு விருது வழங்குவது குறித்து பிரதமர் நரேந்திர மோடி தலைமையிலான நடுவர் குழு முடிவு செய்தது.



2021 ஆம் ஆண்டிற்கான காந்தி அமைதி பரிசு

"அகிம்சை மற்றும் பிற காந்திய முறைகள் மூலம் சமூக, பொருளாதார மற்றும் அரசியல் மாற்றத்திற்கான சிறந்த பங்களிப்பை" அங்கீகரிக்கும் வகையில், 2021 ஆம் ஆண்டிற்கான காந்தி அமைதி பரிசு

EVA STALIN IAS ACADEMY - BEST IAS COACHING IN CHENNAI

12/24, Muthurangan Muthali St, West Tambaram, Chennai - 600045

<https://www.evastaliniiasacademy.in/>

Contact Number - +91-8678969915, +91-9940332851

கோரக்பூரில் உள்ள கீதா அச்சகத்திற்கு வழங்கப்படும் என்று கலாச்சார அமைச்சகம் அறிவித்துள்ளது.

காந்தி அமைதி பரிசு பற்றி:

1. காந்தி அமைதிப் பரிசு என்பது மகாத்மா காந்தியின் 125வது பிறந்தநாளின் போது, மகாத்மா காந்தியின் கொள்கைகளுக்கு மரியாதை செலுத்தும் வகையில், 1995 ஆம் ஆண்டு இந்திய அரசால் நிறுவப்பட்ட ஒரு ஆண்டு விருது ஆகும்.
2. தேசியம், இனம், மொழி, சாதி, மதம் அல்லது பாலினம் ஆகியவற்றைப் பொருட்படுத்தாமல் அனைத்து நபர்களுக்கும் இந்த விருது திறக்கப்பட்டுள்ளது.
3. இந்த விருது ரூ. 1 கோடி ரொக்கப் பரிசு, ஒரு பாராட்டுப் பத்திரம், ஒரு தகடு மற்றும் நேர்த்தியான பாரம்பரிய கைவினைப் பொருள்/கைத்தறிப் பொருளைக் கொண்டுள்ளது.
4. கடந்த விருது பெற்றவர்களில் இஸ்ரோ மற்றும் ராமகிருஷ்ணா மிஷன் போன்ற அமைப்புகளும் அடங்கும்.
5. கடந்த விருது பெற்றவர்களில் இஸ்ரோ, ராமகிருஷ்ணா மிஷன், பங்களாதேஷ் கிராமின் வங்கி, விவேகானந்த கேந்திரா, கன்னியாகுமரி, அக்ஷய பத்ரா, பெங்களூரு, ஏகல் அபியான் டிரஸ்ட், இந்தியா மற்றும் சுலப் இன்டர்நேஷனல், புது தில்லி போன்ற அமைப்புகள் அடங்கும்.
6. இந்த மதிப்புமிக்க விருது தென்னாப்பிரிக்காவின் முன்னாள் ஜனாதிபதி நெல்சன் மண்டேலா மற்றும் தான்சானியாவின் முன்னாள் ஜனாதிபதியான ஜுலியஸ் நைரேரே போன்ற பல பிரமுகர்களுக்கும் வழங்கப்பட்டுள்ளது.
7. சமீபத்தில் விருது பெற்றவர்களில் சுல்தான் கபூஸ் பின் சைத் அல் சைட், ஓமன் (2019) மற்றும் பங்கபந்து ஷேக் முஜிபுர் ரஹ்மான் (2020), வங்காளதேசம்.